

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

自治体名:舞鶴市

会計:全体会計

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|------------|--------------|-------------|--------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 242,070,231 | 固定負債 | 102,013,130 |
| 有形固定資産 | 230,823,847 | 地方債等 | 65,716,594 |
| 事業用資産 | 58,281,689 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 27,330,991 | 退職手当引当金 | 6,009,045 |
| 土地減損損失累計額 | - | 損失補償等引当金 | 3,709 |
| 立木竹 | - | その他 | 30,283,782 |
| 立木竹減損損失累計額 | - | 流動負債 | 7,630,515 |
| 建物 | 75,896,373 | 1年内償還予定地方債等 | 6,125,765 |
| 建物減価償却累計額 | -48,197,510 | 未払金 | 666,846 |
| 建物減損損失累計額 | - | 未払費用 | - |
| 工作物 | 5,344,409 | 前受金 | - |
| 工作物減価償却累計額 | -4,096,073 | 前受収益 | - |
| 工作物減損損失累計額 | - | 賞与等引当金 | 495,767 |
| 船舶 | - | 預り金 | 56,664 |
| 船舶減価償却累計額 | - | その他 | 285,473 |
| 船舶減損損失累計額 | - | 負債合計 | 109,643,645 |
| 浮標等 | 5,591 | 【純資産の部】 | |
| 浮標等減価償却累計額 | -2,236 | 固定資産等形成分 | 245,929,190 |
| 浮標等減損損失累計額 | - | 余剰分(不足分) | -105,681,427 |
| 航空機 | - | 他団体出資等分 | - |
| 航空機減価償却累計額 | - | | |
| 航空機減損損失累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 2,000,144 | | |
| インフラ資産 | 164,252,648 | | |
| 土地 | 11,784,645 | | |
| 土地減損損失累計額 | - | | |
| 建物 | 6,717,880 | | |
| 建物減価償却累計額 | -1,642,118 | | |
| 建物減損損失累計額 | - | | |
| 工作物 | 282,184,613 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -136,260,693 | | |
| 工作物減損損失累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 1,468,321 | | |
| 物品 | 16,003,834 | | |
| 物品減価償却累計額 | -7,714,324 | | |
| 物品減損損失累計額 | - | | |
| 無形固定資産 | 360,553 | | |
| ソフトウェア | 360,553 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 10,885,831 | | |
| 投資及び出資金 | 660,936 | | |
| 有価証券 | 487,195 | | |
| 出資金 | 173,741 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 455,857 | | |
| 長期貸付金 | 1,257,525 | | |
| 基金 | 8,218,595 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 8,218,595 | | |
| その他 | 338,216 | | |
| 徴収不能引当金 | -45,298 | | |
| 流動資産 | 7,821,177 | | |
| 現金預金 | 2,929,823 | | |
| 未収金 | 1,051,972 | | |
| 短期貸付金 | 428,174 | | |
| 基金 | 3,430,785 | | |
| 財政調整基金 | 2,941,818 | | |
| 減債基金 | 488,967 | | |
| 棚卸資産 | 23,794 | | |
| その他 | 904 | | |
| 徴収不能引当金 | -44,275 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 140,247,763 |
| 資産合計 | 249,891,408 | 負債及び純資産合計 | 249,891,408 |

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

自治体名:舞鶴市

会計:全体会計

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 62,376,466 |
| 業務費用 | 26,499,830 |
| 人件費 | 7,924,767 |
| 職員給与費 | 6,451,374 |
| 賞与等引当金繰入額 | 495,766 |
| 退職手当引当金繰入額 | 49,597 |
| その他 | 928,030 |
| 物件費等 | 17,587,251 |
| 物件費 | 7,219,858 |
| 維持補修費 | 816,350 |
| 減価償却費 | 9,551,043 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 987,812 |
| 支払利息 | 591,562 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 58,556 |
| その他 | 337,694 |
| 移転費用 | 35,876,636 |
| 補助金等 | 28,208,066 |
| 社会保障給付 | 7,310,781 |
| その他 | 357,789 |
| 経常収益 | 4,707,975 |
| 使用料及び手数料 | 4,029,239 |
| その他 | 678,736 |
| 純経常行政コスト | 57,668,491 |
| 臨時損失 | 44,203 |
| 災害復旧事業費 | 5,231 |
| 資産除売却損 | 27,021 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 11,951 |
| 臨時利益 | 91,111 |
| 資産売却益 | 39,210 |
| その他 | 51,901 |
| 純行政コスト | 57,621,583 |

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

自治体名:舞鶴市

会計:全体会計

(単位:千円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|-------------|-------------|--------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 141,694,960 | 249,897,889 | -108,202,929 | - |
| 純行政コスト(△) | -57,621,583 | | -57,621,583 | - |
| 財源 | 55,921,254 | | 55,921,254 | - |
| 税収等 | 27,834,642 | | 27,834,642 | - |
| 国県等補助金 | 28,086,612 | | 28,086,612 | - |
| 本年度差額 | -1,700,329 | | -1,700,329 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -4,190,021 | 4,190,021 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 5,106,823 | -5,106,823 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -9,955,867 | 9,955,867 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,447,475 | -1,447,475 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -788,452 | 788,452 | |
| 資産評価差額 | 6,244 | 6,244 | | |
| 無償所管換等 | 215,078 | 215,078 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | - | - |
| その他 | 31,810 | - | 31,810 | |
| 本年度純資産変動額 | -1,447,197 | -3,968,699 | 2,521,502 | - |
| 本年度末純資産残高 | 140,247,763 | 245,929,190 | -105,681,427 | - |

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

自治体名:舞鶴市

会計:全体会計

(単位:千円)

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 52,829,572 |
| 業務費用支出 | 16,952,936 |
| 人件費支出 | 7,984,507 |
| 物件費等支出 | 8,021,459 |
| 支払利息支出 | 591,562 |
| その他の支出 | 355,408 |
| 移転費用支出 | 35,876,636 |
| 補助金等支出 | 28,208,066 |
| 社会保障給付支出 | 7,310,781 |
| その他の支出 | 357,789 |
| 業務収入 | 58,299,302 |
| 税金等収入 | 27,275,485 |
| 国県等補助金収入 | 26,287,860 |
| 使用料及び手数料収入 | 4,055,924 |
| その他の収入 | 680,033 |
| 臨時支出 | 17,182 |
| 災害復旧事業費支出 | 5,231 |
| その他の支出 | 11,951 |
| 臨時収入 | 6,869 |
| 業務活動収支 | 5,459,417 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 6,247,604 |
| 公共施設等整備費支出 | 5,162,199 |
| 基金積立金支出 | 603,699 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 481,706 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 2,418,462 |
| 国県等補助金収入 | 1,590,746 |
| 基金取崩収入 | 160,352 |
| 貸付金元金回収収入 | 625,052 |
| 資産売却収入 | 42,312 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -3,829,142 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 5,841,262 |
| 地方債等償還支出 | 5,841,252 |
| その他の支出 | 10 |
| 財務活動収入 | 4,897,638 |
| 地方債等発行収入 | 4,897,638 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | -943,624 |
| 本年度資金収支額 | 686,651 |
| 前年度末資金残高 | 2,186,508 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 2,873,159 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 76,911 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -20,247 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 56,664 |
| 本年度末現金預金残高 | 2,929,823 |